

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Forneecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Açúcar cristal pct de 1kg		10,000	2,1000	21,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Açúcar refinado de 1kg	2221	3,000	2,5400	7,62
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Açúcar refinado de 1kg	2241	3,000	2,5400	7,62
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Açúcar refinado de 1kg	2306	3,000	2,5400	7,62
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Açúcar refinado, pacote com 1 kg	2305	3,000	2,5400	7,62
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Água sanitária 1l		10,000	1,8500	18,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Alcool gel 500ml		10,000	5,2500	52,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Arroz (tipo 1)	2221	5,000	2,9500	14,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Arroz (tipo 1)	2241	5,000	2,9500	14,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Arroz (tipo 1)	2306	5,000	2,9500	14,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Arroz tipo 1 (pct de 1 kg)	2305	5,000	2,9500	14,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Bolacha doce 400g	2221	1,000	2,9900	2,99
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Bolacha doce 400g	2241	1,000	2,9900	2,99
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Bolacha doce 400g	2305	1,000	2,9900	2,99
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Bolacha doce 400g	2306	1,000	2,9900	2,99
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Bolacha salgada 400g	2221	1,000	2,9900	2,99
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Bolacha salgada 400g	2241	1,000	2,9900	2,99
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Bolacha salgada 400g	2305	1,000	2,9900	2,99
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Bolacha salgada 400g	2306	1,000	2,9900	2,99
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Café solúvel 200g	2221	1,000	11,6500	11,65
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Café solúvel 200g	2241	1,000	11,6500	11,65
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Café Solúvel 200g	2306	1,000	11,6500	11,65
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Café solúvel 200g (vidro)	2305	1,000	11,6500	11,65
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Câmara de ar 1.400 x 24	2415	1,000	322,0000	322,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Camara de ar 225x70Rx15C	2801	1,000	59,0000	59,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Caneta esferográfica ponta media cx c/50		1,000	45,0000	45,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Detergente de 500ml		10,000	1,7500	17,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Disco tacógrafo 125km diário	2226	5,000	24,0000	120,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Ervilha 200g	2221	1,000	1,1500	1,15
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Ervilha em conserva lata c/ 300g	2241	1,000	1,1500	1,15
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Ervilha em conserva lata c/ 300g	2305	1,000	1,1500	1,15
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Ervilha em conserva lata c/ 300g	2306	1,000	1,1500	1,15
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Esponja dupla face		26,000	0,5500	14,30
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Esponja dupla face		12,000	0,5500	6,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Esponja dupla face		2,000	0,5500	1,10
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Farinha de trigo embalagem de 1Kg	2241	5,000	1,8800	9,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Farinha de trigo embalagem de 1Kg		20,000	1,8500	37,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Farinha de trigo embalagem de 1Kg		9,000	1,8500	16,65
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Farinha de trigo embalagem de 1Kg		1,000	1,8500	1,85

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Farinha de trigo pacote de 1kg	2305	5,000	1,8800	9,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Farinha de trigo tipo 1 pacote de 1kg	2221	5,000	1,8800	9,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Farinha de trigo tipo 1 pacote de 1kg	2306	5,000	1,8800	9,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Feijão preto	2306	4,000	4,6500	18,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Feijão preto (pacote de 1kg)	2221	4,000	4,6500	18,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Feijão preto pacote 1kg	2241	4,000	4,6500	18,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Feijão preto tipo 1	2305	4,000	4,6500	18,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro de combustível	2316	1,000	43,0000	43,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro de oleo lubrificante LB 560.	2198	1,000	26,3000	26,30
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do ar do motor	2302	1,000	68,8000	68,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	filtro do oleo diesel	2302	1,000	50,2000	50,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do óleo lubrificante	2302	1,000	51,0000	51,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Leite em pó integral isstantâneo, 1kg	2221	1,000	28,0000	28,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Leite em pó integral s/ser adoçado 1Kg	2305	1,000	28,0000	28,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Leite em pó integral s/ser adoçado 1Kg	2306	1,000	28,0000	28,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Lustra móveis 200ml		10,000	3,1000	31,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	margarina com sal, embalagem 1kg	2221	1,000	6,9500	6,95
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	margarina com sal, embalagem 1kg	2241	1,000	6,9500	6,95
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	margarina com sal, embalagem 1kg	2305	1,000	6,9500	6,95
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	margarina com sal, embalagem 1kg	2306	1,000	6,9500	6,95
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Massa (pct de 500g)	2221	4,000	1,9900	7,96
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Massa espaguete 500g	2241	4,000	1,9900	7,96
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Massa espaguete 500g	2305	4,000	1,9900	7,96
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Massa espaguete 500g	2306	4,000	1,9900	7,96
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Milho e ervilha lt c/ 300gr	2221	1,000	1,6500	1,65
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Milho verde c/300g	2241	1,000	1,6500	1,65
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Milho verde c/300g	2305	1,000	1,6500	1,65
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Milho verde c/300g	2306	1,000	1,6500	1,65
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	molho de tomate 340g	2221	2,000	1,7500	3,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	molho de tomate 340g	2241	2,000	1,7500	3,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Molho de tomate com no mínimo 340g	2305	2,000	1,7500	3,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Molho de tomate com no mínimo 340g	2306	2,000	1,7500	3,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo de soja (lata c/ 900ml)	2241	3,000	3,9500	11,85
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo de soja 900ml	2305	3,000	3,9500	11,85
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo de soja 900ml	2306	3,000	3,9500	11,85
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo de soja emb. 900ml	2221	3,000	3,9500	11,85
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Papel higiênico neutro sem perfume contendo 4 rolos de 60m		40,000	2,6000	104,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Refil para bruxa		4,000	8,2500	33,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Sabão em pó 500gr		10,000	4,2000	42,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	silicone finalizador, embalagem com 400ml	2812	5,000	14,3500	71,75
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	bateria 12V 152Ah	2805	1,000	480,0000	480,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar	2318	1,000	60,0000	60,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar interno	2318	1,000	39,0000	39,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo 15W 40 c/ 20 litros	2317	1,000	209,0000	209,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Shampoo automotivo 5 litros	2225	6,000	60,0000	360,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Shampoo automotivo 5 litros	2807	1,000	55,0000	55,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Abraçadeira 3/4 x 1.1/6	2604	1,000	4,1500	4,15
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Abraçadeira reforçada p/ mangote 1"	2604	2,000	11,0000	22,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Abraçadeira U p/ mancal grade 5/8	2604	2,000	13,0000	26,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Mudas de flores variadas (cx c/ 15 uni)	2213	10,000	14,8500	148,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Parafuso 16 x 50	2604	3,000	3,5500	10,65
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Parafuso 3/8 x 4unc	2604	2,000	1,7500	3,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Porca sextavada 10mm	2604	2,000	0,3500	0,70
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Porca travante 3/8"	2604	2,000	0,3500	0,70
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	Conserto alternador, trocar rolamentos, trocar rotor, rolame	2236	1,000	380,0000	380,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	Conserto instalação, refazer chicote sinaleiras traseiras, t	2236	1,000	320,0000	320,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	Serviço de conserto de sinaleiras e revisão da parte elétric	2307	1,000	40,0000	40,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	Serviço de conserto de sinaleiras traseiras, troca chave de	2307	1,000	90,0000	90,00
ALVACI ROSA DE SOUZA - CONFECÇÕES BETH I	Camiseta baby look com logotipo de Morro Redondo, na cor bra	2412	10,000	16,5000	165,00
ALVACI ROSA DE SOUZA - CONFECÇÕES BETH I	Camiseta em poliviscose, manga curta , cor azul.	2412	12,000	21,0000	252,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Filtro de combustível	2417	1,000	89,9000	89,90
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Filtro do ar	2417	1,000	149,0000	149,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Filtro sedimentar	2417	1,000	99,9000	99,90
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Porta injetor (bico) reconicionado.	2417	2,000	790,0000	1.580,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Serviço de diagnóstico eletrônico (injeção), mão de obra par	2416	1,000	720,0000	720,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cadeado de 40mm	2612	5,000	17,5000	87,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Caixa água de 500 litros em fibra	2797	2,000	208,9000	417,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Carrinho de mão c/ pneu e câmara de ar	2330	1,000	86,0000	86,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Carrinho de mão com pneu e camara de ar reforçado		1,000	84,5000	84,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Facão 18"	2798	1,000	16,9000	16,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmpada econômica 25W		10,000	12,2500	122,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pá de concha quadrada 30cm		1,000	25,5000	25,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Piso cerâmico 50x50, no mínimo PI3, tipo tábuas corridas	2605	28,000	16,5000	462,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porca 5/16	2806	3,000	0,1000	0,30
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prumo de parede 500g		1,000	17,5000	17,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Redução de 150 x 100 mm.	2301	1,000	15,6000	15,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rejunte cinza	2605	10,000	2,8000	28,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	serrotes de 18"	2798	2,000	21,2500	42,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Solvente 900 ml	2404	5,000	8,5000	42,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Spray desingripante com 300ml	2806	2,000	10,2000	20,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético 3,6 litros cor branco	2404	4,000	68,5000	274,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta para piso 3,600 ml cor preta	2410	3,000	49,5000	148,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta Spray na cor amarela 250gr	2230	1,000	13,7500	13,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta Spray na cor azul 250gr	2230	1,000	13,7500	13,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta Spray na cor branca 250gr	2230	1,000	13,7500	13,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta Spray na cor preto 250gr	2230	1,000	13,7500	13,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta Spray na cor verde 250gr	2230	1,000	13,7500	13,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta Spray na cor vermelho 250gr	2230	1,000	13,7500	13,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Toalha plástica transparente 1,40 largura	2403	10,000	5,8000	58,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira PVC preta jardim 1/2"		3,000	2,4000	7,20
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	Substituição da bucha da barra da direção L.D/L.E, substitui	2235	1,000	350,0000	350,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha diâmetro 40mm com fita e gravação	2204	200,000	2,0900	418,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	medalha redonda 50mm de diametro, com gravação	2796	50,000	2,9000	145,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu de campeão 33cm com estatueta de bocha	2214	2,000	29,0000	58,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu de vice campeão 28cm com estatueta de bocha	2214	2,000	22,5000	45,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	troféus com 28cm de altura, base redonda preta e com estatueta	2796	10,000	21,0000	210,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Combigan c/ 10ml	2239	2,000	130,8100	261,62
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Dimorf 10mg/5x 1ml. (Caixa com 5 unid. - ampolas-).	2073	6,000	19,4600	116,76
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Kombiglyza 2,5/1000mg c/ 60comp	2239	1,000	134,6600	134,66
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Soy milke ômega s/ açúcar c/ 250gr cada	2239	16,000	16,9900	271,84
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Confecção de panfletos(Flyer) em couche colorido 90gr, medin	2231	1.000,000	0,2900	290,00
DANIEL J.S. DEMARI	Adaptador preto externo 3/4	2237	1,000	1,2000	1,20
DANIEL J.S. DEMARI	Cano d'água 50mm	2313	4,000	11,7000	46,80
DANIEL J.S. DEMARI	Cano de água 25mm	2237	2,000	3,1000	6,20
DANIEL J.S. DEMARI	Catalizador para secar resina	2216	2,000	3,1000	6,20
DANIEL J.S. DEMARI	Luva água 25x3/4"	2237	1,000	1,4000	1,40
DANIEL J.S. DEMARI	Manta de fibra de vidro 320g	2216	1,000	12,4500	12,45
DANIEL J.S. DEMARI	Plug c/ rosca 3/4	2237	1,000	1,1000	1,10
DANIEL J.S. DEMARI	Resina para fibra 500gr	2216	3,000	15,9500	47,85
DANIEL J.S. DEMARI	TEE ÁGUA 32mm.	2237	1,000	4,1000	4,10
DANIEL J.S. DEMARI	união soldavel 32mm	2237	1,000	7,5000	7,50
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARI	Amortecedor traseiro	2232	1,000	270,0000	270,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARI	Bucha de direção	2232	2,000	13,0000	26,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARI	Homocinética	2232	1,000	85,0000	85,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARI	Kit amortecedor traseiro (batente+sanfona)	2232	2,000	10,0000	20,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARI	Kit rolamento de roda traseira	2232	2,000	36,0000	72,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARI	Pivô suspensão L.E	2232	1,000	34,0000	34,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Terminal de direção L.E	2232	1,000	26,0000	26,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Terminal L.D	2232	1,000	24,0000	24,00
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Alavanca do acelerador.	2148	1,000	220,9500	220,95
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Anel oig. vedante de caixa.	2148	2,000	0,7700	1,54
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Cabo do hidraulico.	2148	1,000	99,7500	99,75
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Retentor externo.	2148	1,000	50,6600	50,66
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Retentor interno.	2148	1,000	18,1000	18,10
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Rolamento agulha.	2148	2,000	67,4500	134,90
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Rolamento do setor de caixa.	2148	1,000	162,5900	162,59
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Rolamento embreagem TDF.	2148	1,000	478,6500	478,65
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Rolamento embreagem.	2148	1,000	329,2500	329,25
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Sincronizador reversor.	2148	1,000	1.410,0000	1.410,00
DENIS LOECK DO AMARAL 01487315031	Trava agulha.	2148	4,000	4,9900	19,96
DENTAL KAMINSKI LTDA	Cloridrato de lidocaina 0,02g e fenilefrina 0,0004g cx c/50	2123	5,000	42,8500	214,25
DENTAL KAMINSKI LTDA	Formocresol odontologico frasco 10ml	2123	3,000	6,3000	18,90
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Babador impermeável descartável odontologico emb com 100 un	2124	5,000	17,0000	85,00
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Mepivacaina á 2% com vaso (cx com 50 und cada)	2124	4,000	92,0000	368,00
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Papel carbono para articulação, em dupla face (azul e vermel	2124	6,000	3,7000	22,20
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Rolete de algodão odontologico emb. 100 un	2124	30,000	2,0000	60,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA	Dimorf 10mg/5x 1ml. (Caixa com 5 unid. - ampolas-).	2603	36,000	2,3300	83,88
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA	Morfina 30mg cx com 50 comprimidos	2603	4,000	89,2000	356,80
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Alongador de antena.	2211	1,000	64,0000	64,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Aparabarro	2211	1,000	175,0000	175,00
ENDRIGO DA SILVA MORALES - ME	Placa branca em alumínio	2607	2,000	89,0000	178,00
ENDRIGO DA SILVA MORALES - ME	placas brancas		2,000	44,5000	89,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	caixa de cabo de rede cat5e 305m	2794	1,000	457,5000	457,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa PVC CD para disjuntor sobrepor 73 x 130	2794	1,000	4,5000	4,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio 1,5mm AZ 750V	2312	100,000	0,6555	65,55
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante alta fusão - 5mt	2314	1,000	10,5000	10,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Haste para aterramento cobre 2 metros	2794	1,000	14,0000	14,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada 45W compacta	2337	1,000	34,0000	34,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso philips 6	2794	50,000	0,1000	5,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plafon branco com soquete de porcelana 100w	2337	1,000	4,0000	4,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço de substituição do para-brisa do ônibus IMJ 7115.	2320	1,000	330,0000	330,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Adoçante liquido, embalagem 100ml		4,000	2,3500	9,40
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Café solúvel granulado		6,000	2,9900	17,94
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Esponja dupla face		10,000	1,0900	10,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Leite condensado 395g	2078	5,000	3,7000	18,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Limpa vidro c/ 500ml		4,000	3,9900	15,96

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Luvas em latex - tamanho médio		10,000	3,7500	37,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Papel toalha 200mt por 20cm		15,000	4,1500	62,25
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Vassoura serdas de nylon com cabo		2,000	5,9900	11,98
FONBRA VIDROS LTDA	Parabrisa degrade	2074	1,000	550,0000	550,00
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC	Serviço de Impressora / multifuncional laser/ grande.	2199	1,000	210,0000	210,00
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC	Serviço de Impressora / multifuncional laser/ grande.	2200	1,000	250,0000	250,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Papel toalha branco 20 x 21 cm, com 100 folhas.	2298	17,000	10,5000	178,50
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Papel ultrasom UPP-110 S, (110mm x 20 m).	2201	5,000	60,0000	300,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Saco hospitalar braco capacidade de 100 litros.	2298	500,000	0,3440	172,00
GRAFICA SEM RIVAL	Confecção de 01 faixa de 1,60 x 0,60 cm, para divulgação da	2238	1,000	95,0000	95,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	HD interno Desktop, 500GB, 7,200RPM, 8,5ms, 4.16ms, 4,800Mbps	2608	1,000	283,5000	283,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Telefone sem fio TS40 cor preta	2197	1,000	129,0000	129,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim azul tamanho M	2332	9,000	26,5000	238,50
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim cor azul royal tamanho XG	2332	3,000	26,5000	79,50
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Jaleco azul manga longa tamanho M	2332	9,000	33,0000	297,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Jaleco tradicional manga longa tamanho XG cor azul marinho	2332	3,000	33,0000	99,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Capa de chuva tamanho G	2331	6,000	46,0000	276,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Botina de couro, bidensidade, com elástico, cor preta n° 43	2609	2,000	51,7000	103,40
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Botina de couro, bidensidade, com elástico, na cor preta, ta	2609	2,000	51,7000	103,40
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Botinas em couro bidensidade, com elástico, na cor preta - 4	2609	2,000	51,7000	103,40
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Botinas em couro, bidensidade, com elastico, na cor preta, t	2609	2,000	51,7000	103,40
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Trava de aço da porta mão D	2229	1,000	637,0100	637,01
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUT	Parabrisa dianteiro	2079	1,000	340,0000	340,00
LAURO RODRIGUES ARTIGOS ESPORTIVOS	Bola de futsal digital termotec 500PU	2240	2,000	134,0000	268,00
LAURO RODRIGUES ARTIGOS ESPORTIVOS	bola de volei costurada a mao, em PVC e revestimento em PU	2795	2,000	59,0000	118,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Abraçadeiras cruzeta na luva.	2219	4,000	11,0000	44,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Cruzeta	2219	4,000	62,0000	248,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro combustivel	2196	1,000	165,0000	165,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 100 R2 3/8.	2215	1,050	28,0000	29,40
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso da cruzeta.	2219	8,000	8,0000	64,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal capa - 6 mangueira 2 tramas.	2196	1,000	5,0000	5,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal capa 10 p/ mangueira 2 tramas	2215	2,000	8,0000	16,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal fêmea giratória da mangueira sede.	2215	2,000	22,0000	44,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal FG reto rosca 11/16mm.	2196	1,000	8,0000	8,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado 30mm		5,000	9,8000	49,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cal de pintura branco com 5kg	2234	10,000	7,5000	75,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento cola interno com 20kg cada	2606	10,000	8,4000	84,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disjuntor 50 A trifásico	2333	1,000	39,4000	39,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pedra de esmeril 1/2		1,000	29,5000	29,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pincel 2"	2234	5,000	4,0000	20,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pincel 3"	2234	5,000	6,8000	34,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rolo p/ pintura de lã 15cm		5,000	5,8000	29,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	SUORTE P/ TV LCD 14P À 70P	2334	1,000	18,0000	18,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Torneira elétrica bica móvel 220V	2227	2,000	100,0000	200,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Vareta de solda 2,5mm		1,000	13,5000	13,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Vassoura plástica para grama tamanho grande		2,000	12,5000	25,00
MARCELO REDISS FRANK-LOJAS FRANK	Cano de esgoto 100mm pvc com 6m	2300	4,000	31,0650	124,26
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Cartucho toner compatível D111	2228	2,000	110,0000	220,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga cartucho 22A	2406	1,000	15,0000	15,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga cartucho hp 21A	2406	3,000	15,0000	45,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga de toner E120	2406	2,000	55,0000	110,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga de toner Q12A	2406	1,000	40,0000	40,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga toner hp ce 285A	2406	2,000	40,0000	80,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga toner Toshiba t1640	2406	1,000	90,0000	90,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Abraçadeira PVC 3/4 na cor cinza	2793	50,000	0,7600	38,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Adaptador 3/4 cinza	2793	50,000	0,7600	38,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	balde para aterramento universal 4x4	2793	1,000	3,7900	3,79
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Bucha PVC nº 6	2793	50,000	0,0300	1,50
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Caixa 4x2 PVC petroleto na cor cinza	2793	30,000	3,6200	108,60
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Conector para haste de aterramento	2793	1,000	1,5400	1,54
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Conectores RJ45 cat 5E	2793	20,000	0,5700	11,40
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Curva 3/4 na cor cinza	2793	7,000	3,5100	24,57
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Disjuntor monofásico 25 A	2793	1,000	5,9200	5,92
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Eletroduto PVC 3/4	2793	14,000	8,9700	125,58
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Espelho cego pvc 4x2	2793	10,000	1,5600	15,60
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Espelho duplo para caixa 4 x 2	2793	10,000	1,5600	15,60
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Fio 2,5 mm verde	2793	50,000	0,9200	46,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Fio 2,5mm azul	2793	50,000	0,9200	46,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Fio 2,5mm vermelho	2793	50,000	0,9200	46,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Luva 3/4 na cor cinza	2793	5,000	0,9900	4,95
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Tomada dupla 10A para caixa 4 x 2	2793	10,000	5,4700	54,70
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	2811	2,000	73,0000	146,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava carcaça	2811	2,000	7,0000	14,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arrebite aluminio 14x10	2811	264,000	0,1500	39,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela encosto do rolamento	2811	1,000	6,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	graxa autolith	2811	6,000	23,0000	138,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta Cubo	2811	2,000	4,0000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio	2811	0,500	378,0000	189,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	lona de freio 987	2811	1,000	270,0000	270,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio p/ tração	2811	1,000	178,0000	178,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	mola patim de freio gancho	2811	1,000	4,0000	4,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda da tração	2811	2,000	49,0000	98,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteira	2811	2,000	45,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	retentor de roda truck	2811	2,000	45,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolamento mar	2811	2,000	144,5000	289,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento SKF	2811	1,000	98,0000	98,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de rodas dianteiras e troca de lona e retentores	2810	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de rodas tração e trocar lona e retentores	2810	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviços de roda truck e trocar retentor direito lona l/d	2810	1,000	180,0000	180,00
METALURGICA SCHULZ LTDA.	Serviço de desempenar painel frontal do chassi e soldar chap	2321	1,000	250,0000	250,00
Neici Luiz Swantz de Mattos	Serviço de reforma de três reboques sendo efetuada a troca d	2149	1,000	1.600,0000	1.600,00
NELMAR KICKHOFEL	palhetas limpador	2311	2,000	34,5000	69,00
NELMAR KICKHOFEL	Adesivo silicone preto 70g	2146	1,000	11,5000	11,50
NELMAR KICKHOFEL	Barra axial de direção lado direito	2145	1,000	180,0000	180,00
NELMAR KICKHOFEL	Barra axial lado esquerdo	2145	1,000	180,0000	180,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 202 x 3.7mm	2145	2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 7,5 x 300mm	2311	4,000	0,7500	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira t/ plástica 202 x 307 mm.	2212	8,000	0,4500	3,60
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira t/ plastica 300 x 7,6mm.	2212	6,000	0,7500	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para estabilizador suspensão dianteira	2145	1,000	17,7000	17,70
NELMAR KICKHOFEL	Conexão metal 5/8	2311	1,000	11,0000	11,00
NELMAR KICKHOFEL	Conexão tipo engate rap. metal	2311	1,000	9,2000	9,20
NELMAR KICKHOFEL	Correia p/ alternador 8pk1822.	2413	1,000	88,8000	88,80
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma cuica ar 6 polegadas	2311	1,000	19,8000	19,80
NELMAR KICKHOFEL	Disco de freio dt ventilado	2145	2,000	155,0000	310,00
NELMAR KICKHOFEL	Fechadura interna da porta ducato	2145	1,000	135,0000	135,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar para motor ext.	2413	1,000	78,0000	78,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro do ar para motor int.	2413	1,000	77,0000	77,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro p/ arla.	2413	1,000	78,0000	78,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro para combustível com dreno.	2413	1,000	99,0000	99,00
NELMAR KICKHOFEL	Fuzivel tipo mini lâmina 25 A.	2413	2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira reta 10mm	2413	2,000	1,3500	2,70
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de pastilha de freio traseiro	2145	1,000	57,0000	57,00
NELMAR KICKHOFEL	Jogo pastilhas freio dt	2145	1,000	177,0000	177,00
NELMAR KICKHOFEL	Lâmpada H7 24 V.	2413	1,000	68,0000	68,00
NELMAR KICKHOFEL	Niple conexão do ar 10mm	2311	1,000	3,6000	3,60
NELMAR KICKHOFEL	Óleo hidráulico ATF	2414	1,000	16,7000	16,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 25mm	2212	8,000	1,2500	10,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8x60mm	2311	1,000	0,9500	0,95
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira de direção L/D	2145	1,000	89,6000	89,60
NELMAR KICKHOFEL	Porca 8mm	2311	1,000	0,2000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca para roda com cônico.	2212	1,000	8,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Rebite repuxo 4x16mm	2311	2,000	0,0600	0,12
NELMAR KICKHOFEL	Serv. retirar protetor do carter ,desempenar e recuperar,tro	2147	1,000	580,0000	580,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de lubrificar e engraxar geral, trocar correia de al	2426	1,000	950,0000	950,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar o filtro de combustível para fazer drenag	2310	1,000	95,0000	95,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de revisar suspensão DT, trocar barra axial de direç	2210	1,000	500,0000	500,00
NELMAR KICKHOFEL	Trapo de limpeza de 25kg	2212	1,000	112,5000	112,50
NELMAR KICKHOFEL	Tubo de fluido DOT4 500ml	2146	1,000	23,0000	23,00
NEUMANN COM.DE CONFECÇÕES LTDA-ME	Fibra de silicone, embalagens de 500gr.	2223	22,000	11,0000	242,00
OFICINA DE RADIADORES-OSMAR L.DOS ANJOS	Serviço de conserto e limpeza de radiador	2804	1,000	200,0000	200,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira de descarga	2308	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira plástica 283 x 4,8	2324	40,000	0,2500	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	abraçadeira plastica 380x7,6mm	2808	50,000	0,8000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Barra axial para setor	2308	1,000	56,0000	56,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bobina de ignição	2327	1,000	192,0000	192,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave de seta	2323	1,000	53,0000	53,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave pisca alerta 24 V.	2324	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de cobre - 1,5mm	2808	3,750	1,0000	3,75
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de cobre 2,5mm	2808	3,000	2,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de cobre 4mm	2808	3,000	2,4000	7,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	fio paralelo para som 1,0mm	2808	5,000	1,2000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante (rolo c/ 20m)	2808	2,000	9,5000	19,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 20m	2324	1,000	9,5000	9,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis de vidro 30A	2324	6,000	0,3000	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 15A	2323	4,000	0,3000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 20A	2323	4,000	0,3000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis maxi 40 amp	2808	2,000	2,3000	4,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 30 A	2808	6,000	0,3000	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jogo de cabo de vela	2327	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jogo de tapete	2308	1,000	38,0000	38,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jogo de velas	2327	1,000	67,5000	67,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 24V 21W	2323	1,000	5,5000	5,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polos 24 V 21/5W.	2323	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H4 24V 70W	2323	2,000	31,0000	62,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada esmagada 12 V 5W	2325	2,000	2,0000	4,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada esmagada 12 V 5W	2328	2,000	2,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada farolete H7 12v 55w	2315	1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H1 24V 70W	2323	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H4 12V 55/60W	2328	1,000	17,0000	17,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada h5 24v 70w	2323	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso de fixação tampas.	2325	6,000	4,5000	27,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca travante 5 mm.	2325	6,000	0,1500	0,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porta fusível lâmina fio 4mm	2324	2,000	3,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porta fusível lâmina fio 4mm	2808	3,000	3,0000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de 01 lâmpada de farol H7 55W.	2322	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de 01 silencioso, barra axial do setor e ge	2309	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de cabos, velas e bobina.	2326	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Silencioso traseiro	2308	1,000	153,0000	153,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Sirene de ré	2325	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Soquete de pisca	2323	1,000	13,0000	13,00
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Anel ref 3D2824	2271	2,000	8,0400	16,08
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Anel ref 4F7390	2271	1,000	22,6100	22,61
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Anel ref 5M6200	2271	1,000	64,1700	64,17
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Braçadeira ref 8T9402	2271	4,000	24,8000	99,20
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Braçadeira ref 1274471	2271	2,000	19,3700	38,74
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Carcaça ref 1260447	2271	1,000	2.090,5100	2.090,51
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Chave ref 5P8500	2271	2,000	35,3500	70,70
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Cotovelo ref 6V 8724	2271	1,000	50,5100	50,51
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Junta ref 1S 7057	2271	1,000	5,7100	5,71
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Junta ref 2W 7212	2271	1,000	7,3400	7,34
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Mangueira ref 8T9543	2271	30,000	0,8500	25,50
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Mangueira ref 3718119	2271	30,000	2,9200	87,60
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Mangueira ref 7C3615	2271	1,000	170,7300	170,73
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Niple ref 0336783	2271	2,000	223,5500	447,10
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Placa ref 8W6431	2271	1,000	241,0200	241,02
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Tubo ref 7E 5196	2271	1,000	344,7900	344,79
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de cilindro elétrico		1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de fechadura.	2076	1,000	57,0000	57,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de fechadura.	2194	1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de fechadura.	2202	1,000	75,0000	75,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de liquidificador		2,000	60,0000	120,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de liquidificador industrial		1,000	85,0000	85,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto em 02 liquidificadores.	2209	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto em 02 liquidificadores.	2209	1,000	60,0000	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto em 02 painelas de pressão.	2208	1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto na fechadura da porta	2335	1,000	15,0000	15,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto no fogão industrial.	2208	1,000	90,0000	90,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto no forno elétrico.	2208	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto no forno elétrico.		1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	2075	1,000	7,0000	7,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	2076	7,000	7,0000	49,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	2193	5,000	7,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	2195	3,000	6,0000	18,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	2206	6,000	7,0000	42,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	2207	3,000	7,0000	21,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	2411	5,000	7,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópias de chaves	2335	2,000	7,0000	14,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de 01 conserto em bebedouro.	2205	1,000	70,0000	70,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de lâmpada da cadeira odontológica.	2205	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de selador.	2205	1,000	20,0000	20,00
PAULO ROBERTO PERES BANDEIRA 5426968705	Serviço de conserto de encosto do ônibus ITY 1709.	2319	3,000	63,3333	190,00
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	Fita HGT (cx c/ 50 fitas)	2115	30,000	30,0000	900,00
RAFAEL BORGES LUDTKE - ME	semente de azevem 25kg	2813	1,000	60,0000	60,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES	Talão de receituário azul B 1 c/ 20fls	2203	100,000	2,1500	215,00
REY SERVIÇOS DE TELEFONIA LTDA	Serviço de revisão em central telefônica e programação de ra	2338	1,000	290,0000	290,00
RICARDO L MACHADO - ME	Mão de obra de instalar 2 cilindros dianteiros e 3 cilindros	2217	1,000	788,0000	788,00
RICARDO LEANDRO GOMES CORREA 98456202C	Serviço de locação dos seguintes brinquedos infláveis, tombo	2803	1,000	740,0000	740,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conexão cotovelo 12x14mm	2224	1,000	25,0000	25,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Redução 16x14mm	2224	1,000	15,0000	15,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Tampa inferior cuíca 16x24mm	2224	1,000	56,0000	56,00
ROMILDA HELING ROSA	Água sanitária 1l (caixa c/ 12 un)	2222	1,000	35,7600	35,76
ROMILDA HELING ROSA	Café em pó, extra forte, com 20un cada caixa de de 500g	2222	1,000	255,0000	255,00
ROMILDA HELING ROSA	Cera líquida incolor, caixa com 12 unidades de 1 litro	2222	1,000	119,4000	119,40
ROMILDA HELING ROSA	Desinfetante cx c/24un de 500ml	2222	1,000	108,0000	108,00
ROMILDA HELING ROSA	Leite em pó integral s/ser adoçado 1Kg	2242	1,000	28,0000	28,00
ROMILDA HELING ROSA	Pilha alcalina palito, pacote com 2 unidades	2222	1,000	4,9500	4,95
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOS L	Borracha alavanca cambio.	2428	1,000	85,0000	85,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOS L	Catraca de freio automática 28 estrias esquerda.	2428	2,000	320,3600	640,72
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOS L	Catraca de freio automática 280 estrias direita.	2428	2,000	320,3600	640,72
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTD/	Serviço de desdobro 2 faces de vigas de eucalipto (cerne).	2297	4,000	160,0000	640,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cadarço p/ janela perciana de alumínio	2408	50,000	2,7000	135,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	desentupidor de vaso borracha	2336	1,000	16,1100	16,11
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Escova para esmeril 1/2	2611	1,000	10,7000	10,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Massa plástica 1Kg	2802	1,000	17,9100	17,91
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 12x12 com cabeça	2233	2,000	10,4700	20,94
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Régua de alumínio com 2m	2610	1,000	24,3000	24,30
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tela soldada 1m (altura) x 7m (comprimento)	2077	1,000	85,6800	85,68
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	tesoura de poda	2799	2,000	17,1000	34,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Bandeja descartável, retangular com tampa	2329	20,000	6,7000	134,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Confecção de bolo, alusivo ao 29 ° aniversário de nos	2427	2,000	1.525,0000	3.050,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Copo de plástico 200ml com 50un	2329	60,000	1,7400	104,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Garfinho plástico descartavel	2329	3.000,000	0,0650	195,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Guardanapo de papel folha simp. 24x22cm	2329	1.500,000	0,0136	20,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pratinho plástico descartável 15cm	2329	3.000,000	0,0760	228,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Refrigerante 2 litros sabores variados.	2303	270,000	3,1500	850,50
Y. FONSECA - ME	Calço da lâmina.	2299	4,000	53,0000	212,00
Y. FONSECA - ME	calço inferior da lâmina.	2299	4,000	86,5000	346,00
Y. FONSECA - ME	Cilindro Auxiliar	2800	1,000	240,0000	240,00
Y. FONSECA - ME	Cruzeta cardan	2409	4,000	90,0000	360,00
Y. FONSECA - ME	Filtro de óleo da transmissão	2218	1,000	180,0000	180,00
Y. FONSECA - ME	Filtro hidráulico	2218	1,000	270,0000	270,00
Y. FONSECA - ME	Lente de pisca.	2218	1,000	110,0000	110,00
Y. FONSECA - ME	Luva cardan	2409	1,000	250,0000	250,00
Y. FONSECA - ME	Porca de roda dianteira.	2218	1,000	20,0000	20,00
Y. FONSECA - ME	Terminal completo 4x4.		2,000	360,0000	720,00
ZILDA DOS SANTOS PIMENTA 45533318020	Capas para almofadas 45cm x 45cm	2407	30,000	6,0000	180,00

Total Geral do Mês ---->

53.707,77